
 

 

Protokoll fra møte i Rollag og Veggli menighetsråd (R&VMR) 

Møtedato: Tirsdag 28. januar 2025 

Tid: Kl. 18:00 

Sted Kommunehuset i Rollag, kommunestyresalen 
 

 

Til Medlemmer og varamedlemmer av Rollag og Veggli menighetsråd perioden 2023 – 2027 

 Fra menighetsrådene:  

Åse Bergan, leder (Veggli), Hanne Jensen, leder (Rollag), Linda Gregersen Tveiten (Veggli), Olav 
Hovda (Rollag), Ola Hoff Kaldestad (Rollag), Anne-Britt Linnås (Veggli) 
 
Sokneprest: Audun Opland (sokneprest) 

Fra administrasjonen: Øyvor Sekkelsten (kirkeverge) 

Forfall Lene Christin Fugleåsen, nestleder (Rollag), 
 

Vi er minst 2/3 og dermed beslutningsdyktige. 
Vi starta med andakt v/Audun.  
 

Saksliste menighetsråd 

M001/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 

M002/25 Endelig godkjenning av protokoll fra møtet 26. november 2024 

M003/25 Strategidokument – underpunkt diakoni 

M004/25 Føringer gudstjenesteplan for sommeren 

M005/25 Evaluering juletrefest 

M006/25 Planer for menighetsrådet fram mot neste møte – kirkeverter og andre oppgaver 

M007/25 Møteplan for menighetsrådet for 2025 

M008/25 Orienteringer og aktuelle temaer 

M009/25 Eventuelt 

 

  



- 2 - 

 

Saksutredning Rollag og Veggli menighetsråd 

Møtedato: Tirsdag 28. januar 2025 

Tid: Kl. 18:00 

Sted Kommunehuset i Rollag, kommunestyresalen 
 

 

Sak M001/2025 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

Se innkalling og saksliste. 

Leders plan for gjennomføring av møtet er at vi gjør oss ferdig med alle vedtakssakene først. Deretter 

diskuterer vi diskuterer temaer som menighetsrådet ønsker å snakke om. 

Møtet avsluttes kl. 18:50 slik at vi får en kort pause før neste møte som er møtet i fellesrådet som begynner kl. 

19:00.  

Fra møtet 

Innkallinga kom seint.  

Vedtak 

Rollag og Veggli menighetsråd godkjenner innkalling og saksliste. 

Rollag og Veggli menighetsråd tar leders plan til orientering. 

 

 

Sak M002/2025 

Godkjenning av protokoll  

Protokoll fra møtet 26. november 2024 finner du nederst i dokumentsamlingen her : 

Forslag til vedtak 

Rollag og Veggli menighetsråd godkjenner protokoll fra møtet 26. november 2024 
 

 

Sak M003/2025 

Strategidokument – underpunkt diakoni 

Saksutredning Audun Opland 

I strategidokumentet som vi har arbeidet med tidligere er diakoni et av de foreslåtte underpunktene, sammen med 
«levende gudstjenesteliv» og «barn og ungdom». I møtet vil sognepresten kort gjøre rede for det diakonale arbeidet 
som utføres i dag. Det viktigste er å få i gang en tankeprosess rundt hvordan vi kan arbeide med diakoni i menighetene i 
tiden/årene fremover. Se forslag til drøftingsspørsmål i slutten av saksutredningen. 

Hva er diakoni? 
På nettsidene til Den norske kirke defineres fremmedordet «diakoni» på følgende måte:  

Diakoni er omsorgstenesta til kyrkja. Diakoni er alt frå den kvardagslege omsorgen for naboen til internasjonalt 
engasjement for klimarettferd og nedkjemping av fattigdom. 

https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/Rollag/om-oss/m%C3%B8ter/2024/
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Diakoni er evangeliet i handling og blir uttrykt gjennom nestekjærleik, inkluderande fellesskap, vern om skaparverket og 
kamp for rettferd. (https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/diakoni-og-samfunnsansvar/diakoni/) 

Et annet sted skriver de: 

Kirken er et trossamfunn som ønsker å være en aktiv samfunnsaktør. Det gjelder vårt ansvar for skaperverket, freds- og 
forsoningsarbeid, fattigdomsbekjempelse og vern om menneskeverdet. (https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/diakoni-
og-samfunnsansvar/) 

Det listes opp en rekke underpunkter/temaer som kan falle inn under paraplyen av kirkens diakonale arbeid. Her finner 
vi bl.a.: 

• Menneskeverd 

• Klima og miljø 

• Likeverd, inkludering og tilrettelegging 

• Kirken og LHBT+ 

• Rettferdighet 

• Helse 

• Støtte i sorgen 

• Migranter og integrering 

Man kunne lagt til f.eks. psykisk helse, ensomhet, utenforskap m.m. 

Det er m.a.o. mye forskjellig som kan klassifiseres som diakoni. Stikkordet er omsorg – for vår neste, for samfunnet, for 
skaperverket. Vår oppgave som menigheter er å arbeide med diakoni på stedet hvor vi bor. Hvordan gjør vi det på best 
mulig måte? Og hvordan skal vi prioritere?  

Rammene for lokalt diakoniarbeid 
I utgangspunktet skal hvert sogn ha en egen plan for diakoni. Det har vi ikke. Det er i hovedsak sognepresten som står 
for det diakonale arbeidet i sognene våre. Det inkluderer hjemmebesøk, sjelesorgsamtaler, andakter på Bygdeheimen 
og Vegglitunet m.m. Men diakoni er selvsagt ikke bare en oppgave for de ansatte, det er en oppgave for alle som 
tilhører kirken. Kirkevertene utfører en diakonal oppgave når de møter folk i starten av gudstjenesten, og ved kirkekaffen 
utfører mange et viktig diakonalt arbeid!  

Både når vi skal utarbeide en plan for diakoni (som kan være ganske enkel!) og når vi skal få litt mer kjøtt på beina i 
strategidokumentet, vil det være fint å tenke sammen rundt hvordan vi tror kirken og menighetene kan bidra med 
omsorg her, i dag, på det stedet hvor vi bor.  

Spørsmål til ettertanke/drøfting: 

• Hvilke grupper av mennesker faller utenfor her hvor vi bor? 

• Hvem blir ikke sett/Hvem trenger å bli sett? 

• Hvilke ressurser har vi ift det å drive diakoniarbeid? Hva kan vi bidra med i Rollag/Vegglisamfunnet? Er det ting 

andre ikke gjør? Er det ting vi kan bidra med som andre ikke bidrar med? 

• Det å gå i kirken eller snakke med prest kan være ‘skremmende’ for mange; hvordan kan vi gjøre tiltakene våre 

tilstrekkelig ‘lavterskel’? 

• Ensomhet – hvem rammes? Hvordan nå dem som sitter alene? 

• Høytider – jul, påske. Tider med mye ensomhet, men hvor vi er veldig aktive. Kan vi få til noen ‘synergieffekt’ her? 

• Er det uutnyttede ressurser i det å spise sammen/felles måltid? 

• Hvordan kan vi ta vare på/se og verdsette dem som bidrar som frivillige i menigheten? 

Dette er bare noen punkter, vi trenger ikke komme innom alle, det er bare ment som et utgangspunkt for en 
samtale/idémyldring. 

Fra møtet 
Audun refererte fra de aktivitetene vi har diakonalt.  

Noen menigheter opererer med diakoniutvalg, men vi er små og dette er ressurskrevende og mange slike tiltak har 
behov for ildsjeler. Vi har mange instanser rund oss som bidrar, blant annet frivilligsentralen og kommunen generelt.   
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Besøkstjeneste kan være en veldig fin ting å ha og dette er noe av det behovet seniorgruppa hjulpet i gang av 
frivilligsentralen for å kunne møte ensomhet med sosiale hendelser. Det er sosiale møteplasser flere steder i i bygda 
f.eks. Rollag handel, Kafeen på Vegglisenteret, bensinstasjonen osv., men en til en møter er også veldig viktig.  

Mye godt diakonalt arbeid kommer gjerne som et resultat i forbindelse med måltid.  

Hva med å lage julaften i kirkestua? Transport, sponsorer på mat og gaver osv. osv.  

Bruke strømmeutstyret til mer enn i dag.  

Fondsavsetninger til menighetsarbeid kan godt brukes til tiltak innenfor diakoni. 

Forslag til vedtak 

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering 
 

 

Sak M004/2025 

Føringer gudstjenesteplan for sommeren 2025  

Saksutredning Audun Opland 

De siste årene har alle gudstjenester vært flyttet til Rollag kirke i den perioden da kirken er åpen for omvisning, dvs 
slutten av juni til midten/slutten av august. 

Dette begynte vi med et år det lå an til at vi ikke ville ha råd til å ha kirken åpen for guiding. Som en kompensasjon ville 
vi prøve i hvert fall å ha den åpen så mye som mulig til gudstjenester. Nå ble det aldri noe av at vi måtte kutte ut 
guidingen, men praksisen med å flytte messene til Rollag har holdt seg. Tanken har vært at når kirken er åpen for 
omvisning, er det et poeng at den også skal brukes til messer og kirkelige handlinger, nettopp for å vise at den ikke er et 
museum, men et levende gudshus. 

Det kan være lurt å ha noen jevnlige diskusjoner om slike ting som ‘bare har blitt sånn’. Statistikken viser at disse 
sommergudstjenestene i Rollag kirke er relativt godt besøkt (kan ta med tallene til møtet), men det er likevel bra å 
vurdere om det kan gå an å tenke nytt/annerledes. Det gjelder både hvor messene skal holdes og til hvilket tidspunkt.  

Prestene i Flesberg og Rollag har ikke ferie samtidig, og vikarierer for hverandre når den ene har ferie. De siste årene 
har fordelingen av messer vært slik: 2 søndager pr måned med doble messer (både her og i Flesberg). 1 søndag med 
felles messe (hvor vi reiser til hverandre). 1 søndag uten messe noen av stedene.  

Tre ting som gjør det lurt å diskutere dette nå:  

• Kirkevergen har foreslått at messer i Rollag kirke ikke bør holdes i det tidsrommet hvor kirken er åpen for guiding. 

Dette vil si mellom kl. 11.00 og 17.00. Se eget notat, vedlegg 3. 

• Det blir en lang periode uten gudstjenester i Veggli. Det blir færre muligheter for å ta imot folk til dåp osv. I fjor var 

det ingen messe i Veggli fra 10. juni til 31. august. Kan det bli for ubalansert? 

• 2025 er friluftslivets år Kan det være en god anledning til å ha noen flere gudstjenester utendørs? Lage til et slags 

klippekort, evt sammen med Flesberg? (Ikke 10 topper, men 10 messer??) Uansett fint å kunne ha en liten 

idemyldring på mulige fine steder det går an å lage til friluftsmesse. 

Fra møtet 

Transport til Rollag.  

Eksperimentere med tida. 11:00 er vanskelig for andre aktiviteter. Forskyve åpningstida for omvisning.  

Forslag til vedtak 

Rollag og Veggli menighetsråd  
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Sak M005/2025 

Evaluering juletrefest  

Saksutredning Audun Opland 

Det var juletrefest i Kirkestua 5. januar. Flinke frivillige sørget for klargjøring, servering, utlodning, rydding og vasking. Vi 
får leve med at Laagendalsposten trodde de tre vise menn var tre trollkvinner. 

Hadde vært fint å høre tilbakemelding fra dem som var involvert. Arrangementet var forholdsvis greit besøkt. Kirkestua 
er jo ikke så stor, så det kunne ikke ha vært så veldig mange flere der uten at det ville vært for fullt. Det er en del 
ukrainske familier som har fått for vane å reise på juletrefesten, noe som er veldig hyggelig. Det er få norske familier 
som tar med seg barna sine og kommer, det kunne godt vært noen flere av dem.  

Hvor går veien videre for juletrefesten vår?  

• Fortsette som før? Det var hyggelig for dem som kom, vi hørte mange positive tilbakemeldinger, og vi ble et antall 

som passet godt i Kirkestua. 

• Sted: Kunne man fått flere til å komme om man flyttet det tilbake til samfunnshuset?  

• Tidspunkt? Er det sent å ha det første søndag på nyåret? Er romjula bedre? 

• I Flesberg har de suksess med juleverksted i desember. Kunne det gå an å koble juletrefest til juleverksted, og 

kanskje få flere til å komme på den måten? F.eks. at man lager pynt til juletrefesten og får det med seg hjem etter 

juletrefesten, eller at man lager pepperkakehus før jul som man knuser og spiser på juletrefesten? 

Igjen: Vi må ikke innom alt, bare noen spørsmål som utgangspunkt for samtale. Uansett: I og med at det er et såpass 
arbeidskrevende arrangement, er det fint at vi diskuterer og er enige om at dette evt. er noe vi ønsker å holde på med. 

Fra møtet 
Ikke så godt besøkt. Samarbeid med skolen, flytte tilbake til romjula? Det var stemning for å prøve dette.  

Forslag til vedtak 

Rollag og Veggli menighetsråd  

 

Sak M006/2025 

Planer for menighetsrådet fram mot neste menighetsrådsmøte – kirkeverter og andre oppgaver 

Menighetsrådet går gjennom planene i menigheten fram mot neste møte. Kjente kommende gravferder og 
vielser er satt inn i planen for å få en god oversikt.  

Angående kirkevertoppgaven 

Det er frivillig å stille som kirkevert i gudstjenestene og evt. hva slags oppgaver en kan tenke seg å være med 
på. I forrige periode fulgte vi denne planen for kirkeverter, med mulighet til å si nei til oppgaver en ikke føler 
seg komfortabel med: 

• Forberede en enkel kirkekaffe 

• Ta imot i døra, ønske god søndag og dele ut 
salmebøker. 

• Bære prosesjonskorset ved 
inngangsprosesjon 

• Lese bibeltekstene, 1. og 2. lesning 

• Være med å samle inn offer. 

• Være med på utdelingen under nattverden. 

• Hjelpe kirketjener med opptellingen av offer.  

 

Fra møtet 

Hanne foreslår en plan for kirkevertene for våren og så må det byttes internt hvis det ikke passer. 

 

Forslag til vedtak 

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til etterretning.   



 

 

Evaluering og plan fram til neste møtet:  

Dato Tid Kirke / sted Hendelse Prest Organist Kirketj. Kirkevert Kommentar / tiltak 

05.01.25 13:00 Rollag kirkestue Juletrefest  Andreas Buhaug  Anne Britt, Linda, 
Hanne 

 

12.01.25 11:00 Veggli kirke Høymesse 
 

Oleksandr Lypchuk Knut Halvor Traaen Åse Bergan  

19.01.25 11:00 Rollag kirkestue Høymesse Audun Opland Andreas Buhaug Knut Halvor Traaen 
 

 

26.01.25 11:00 Kongsberg kirke Festspillgudstjeneste      

02.02.25 11:00 Rollag kirkestue Høymesse Audun Opland  
 

  

09.02.25 11:00 Veggli kirke Sprell levende 
karnevalsmesse 

Audun Opland  
 

  

16.02.25 11:00 Betania Økumenisk gudstjeneste Audun Opland  
 

  

02.03.25 11:00 Rollag kirkestue Høymesse Audun Opland  Knut Halvor Traaen   

05.03.25 11:00 Rollag kirke Askeonsdagsgudstjeneste Audun Opland  Knut Halvor Traaen   

 

 



 

 

Sak M053/2024  

Møteplan for Rollag og Veggli menighetsråd for 2025 

Se forslag til plan i vedlegg 1 (fast vedlegg). 

Planen er sjekka ut med de som arbeider skift og de som har mye kveldsmøter i andre sammenhenger. Planen er også 

avstemt med kommunens møteplan for formannskap og kommunestyre.  

Forslag til vedtak 

Rollag og veggli menighetsråd vedtar møteplanen for 2025 

 

 

Sak M054/2024 

Orienteringer og aktuelle temaer 

a. Strategitema: Hva skal vi ev snakke om neste møte her 
b. Neste møte: Torsdag 06. mars 2025 
c.  
 

 

Sak M055/2024 

Eventuelt 

Ingen saker meldt 
 

 

 

 

 

Faste vedlegg 

Vedlegg 1 – Møteplan 2025 

Vedlegg 2 – Gudstjenesteplan 1. halvår 2025 
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Vedlegg 1  
Møteplan 2025  
Rollag og Veggli menighetsråd og Rollag kirkelige fellesråd 
 

Råd/utvalg mm Dato Tid Dag Hendelse Sted 

Rollag og Veggli menighetsråd 28.01.2025 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 28.01.2025 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 06.03.2025 18:00 torsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 06.03.2025 19:00 torsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 10.04.2025 18:00 torsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 10.04.2025 19:00 torsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 13.05.2025 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 13.05.2025 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 16.06.2025 18:00 mandag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 16.06.2025 19:00 mandag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 26.08.2025 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 26.08.2025 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 23.09.2025 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 23.09.2025 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 21.10.2025 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 21.10.2025 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 18.11.2025 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 18.11.2025 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 16.12.2025 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 16.12.2025 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

 
Forberedende møte om saker blir 7-9 dager før møtene enten på kirkekontoret eller på teams/telefon med 
fellesrådsleder og menighetsrådsleder.  
 
 
 
 
  



- 9 - 

 

Vedlegg 2 

Gudstjenesteplan og offerliste 1. halvår 2025 
Rollag og Veggli sokn 
Vedtatt i Rollag og Veggli menighetsråd 26. november 2025 sak  

Uke Dato Tid Sted Tittel Kirkevert Takkoffer til 

1 05.01.25 13:00 Rollag kirkestue Juletrefest ABL, LF, HJ Eget arbeid, b&u 

2 12.01.25 11:00 Veggli kirke Høymesse ÅB NMS Etiopia 

3 19.01.25 11:00 Rollag kirkestue Høymesse 
 

Eget arb. menighet 

4 26.01.25 11:00 Kongsberg kirke Festspillgudstjeneste 
 

- 

5 02.02.25 11:00 Rollag kirkestue Høymesse 
 

NMS Etiopia 

6 09.02.25 11:00 Veggli kirke Sprell levende karnevalsmesse 
 

Eget arbeid, b&u 

7 16.02.25 11:00 Betania Økumenisk gudstjeneste 
 

Bibelselskapet 

9 02.03.25 11:00 Rollag kirkestue Høymesse 
 

Eget arb. menighet 

10 05.03.25 11:00 Rollag kirke Askeonsdagsgudstjeneste 
 

Eget arb. kirkemusikk 

10 09.03.25 11:00 Veggli kirke Høymesse 
 

NMS Etiopia 

11 16.03.25 11:00 Rollag kirkestue Høymesse 
 

NMS Etiopia 

12 23.03.25 12:00 Veggli fjellkirke Høymesse  
 

Veggli fjellkirke 

14 06.04.25 17:00 Veggli kirke Minimusikal 
 

- 

15 13.04.25 17:00 Veggli fjellkirke Høymesse 
 

Veggli fjellkirke 

16 17.04.25 18:00 Veggli fjellkirke Kveldsmesse 
 

Veggli fjellkirke 

16 18.04.25 11:00 Rollag kirke Pasjonsgudstjeneste 
 

Eget arb. kirkemusikk 

16 19.04.25 11:00 Veggli fjellkirke Dåpsgudstjeneste 
 

Veggli fjellkirke 

16 19.04.25 23:15 Veggli kirke Påskenattsmesse 
 

Eget arb. kirkemusikk 

16 20.04.25 11:00 Rollag kirke Høytidsgudstjeneste 
 

NMS Etiopia 

17 27.04.25 11:00 Vegglitunet Påskegudstjeneste 
 

Eget arb. menighet 

18 04.05.25 11:00 Veggli kirke Sprell levende-messe 
 

Eget arbeid, b&u 

19 11.05.25 11:00 Rollag kirke Konfirmantenes gudstjeneste 
 

Eget arbeid, b&u 

20 17.05.25 11:00 Veggli kirke Gudstjeneste 
 

Menighetsbladet 

22 01.06.25 11:00 Veggli kirke Konfirmasjonsgudstjeneste 
 

Eget arbeid, b&u 

23 08.06.25 11:00 Rollag kirke Konfirmasjonsgudstjeneste 
 

Eget arbeid, b&u 

24 09.06.25 11:00 Bygdeheimen Høytidsgudstjeneste 
 

Eget arb. menighet 

24 15.06.25 11:00 Veggli kirke Høymesse 
 

NMS Etiopia 

26 23.06.25 18:00 Vatnebrynvatnet Friluftsgudstjeneste 
 

- 

26 29.06.25 11:00 Rollag kirke Høymesse 
 

Eget arb. menighet 
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Vedlegg 3 
 

Notat 
Fra : Kirkevergen 
Tema:  Ulike behov i forhold til turisme og reiseliv sett i forhold til kirkens egen aktivitet i Rollag stavkirke. 

 

 

Omvisning er annonsert fast fra 11-17 daglig gjennom sommersesongen som varer fra medio juni til skolestart i august. 
Perioden er avhengig av omvisernes skolegang som regel. Det å kunne annonsere en så fast omvisningssesong med 
tydelige tider er en stor fordel og siden vi bemanner kirka i disse timene er inntektene våre her viktige fordi de finansierer 
lønna til omviserne.  

Rollag stavkirke har en dobbeltrolle. Den er et symbol på norsk kulturarv og er et freda kulturminne som har interesse 
for allmenheten og er en viktig destinasjon for reiselivet i Numedal og i særdeleshet Rollag kommune. Samtidig er kirka 
en soknekirke hvor vi både feirer gudstjeneste og andre kirkelige handlinger. Som kirke har vi ansvar for begge disse 
rollene.  

Hvis du befinner deg ved Rollag stavkirke en søndag hvor det samtidig er planlagt både omvisning og gudstjeneste, får 
vi en vond kollisjon av interesser. Turister har ofte planlagt dagen sin og hvis de ikke får omvisning holder vi ikke det vi 
annonserer når det gjelder åpningstider. Vi nevner sjølsagt at omvisning må vike for kirkelige handlinger i 
annonseringen på www.stavechurch.com som er der åpningstidene våre først blir søkt opp av turister, men det jo heller 
ikke alle utenlandske turister som er kjent med norsk sedvane om gudstjeneste på søndag kl. 11:00, for eksempel.  

Ved å begrense antallet gudstjenester kl.11:00 og heller legge dem til tidspunkt etter kl. 17:00 i sommersesongen, eller 
legge dem til Veggli kirke hvis det er viktig at gudstjenesten er kl. 11:00 vil være en fordel for å løse denne konflikten.  

Da vil vi oppnå roligere forhold rundt gudstjenesten, respekt for deltagerne og den kirkelige handlingen. En gudstjeneste 
krever en rolig og kontemplativ atmosfære, det oppnår vi ikke når turister står og tripper på trappa til kirka.  

Vi har begynt å legge gravferder om mulig til kl.11:00 eller tidligere, for å kunne stoppe pågang av turister for å ta 
hensyn til de sørgende. På sommertid i 2024 var det tre gravferder i Rollag stavkirke og besøkstall gikk drastisk ned 
disse dagene, samtidig som vi måtte doble bemanning i forhold til kirketjenerrollen. Ved gravferder spesielt, har vi pleid 
å ha en omviser som forklarer turister hvorfor de ikke kan komme inn, eller passe på at de ikke står på trappa og prater 
eller forstyrrer på andre måter. Vi bruker ofte omviserne som kirketjenere også for å fristille vår ansatte kirketjener slik at 
han har tid til å gjøre mer kirkegårdsarbeid om sommeren.  

Mitt ønske er for å kunne på best mulig måte imøtekomme alle interesser og være en åpen og gjestfri kirke er altså å 
legge gudstjenester i Rollag etter kl 17:00, kanskje som en forlengelse av omvisningstida for de som ønsker å få med 
seg begge deler, eller hvis det er viktig med gudstjeneste kl. 11:00 at den legges til Veggli kirke.  

 

Øyvor Sekkelsten 
Kirkeverge i Rollag 
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